eorum memoriā venerāmur,  
nostra interest, non ipsorum.  
Vultis scire quantum interest  
nostra? Ego in me (fateor) ex  
hac recordatiōne sentio desidē-  
rium vēhemens inflammari, et  
desiderium triplex.

R. Isti sunt. 943.

Lectio vi.

**V**ulgo dicitur: Quod non videt  
oculus, cor non dolet. Ocu-  
lus natus, memoriā mea: et  
cogitare de Sanctis, quodām-  
modo eos vidēre est. Sic nempe  
pōrtio nostra in terra vivē-  
tium, nec mōdica sane pōrtio,  
si lamen, ut decet, memoriā  
affectionē comitetur: sic, inquam,  
conversatiō nostra in celis est.  
Verū tamen non sic nostra, sic-  
ut illōrum. Ipsorum enim sub-  
stantia ibi est, nostra autem de-  
sidēria: ipsi per præsentiam,  
nos per memoriā ibi sumus.

R. Sancti mei. 943.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangeliī secū-  
dum Matthaeum.

Lectio vii. Cap. 5.

**I**n illo tempore: Videns Jesus  
turbas, ascēdit in montem:  
et cum sedisset, accesserunt ad  
eum discipuli ejus. Et reliqua.  
De Ilmilia sancti Augustini

Episcopi.

*Ex lib. 1. de Serm. Domini  
in monte, c. 4.*

**Q**uapropter si gradatim tam-  
quam ascendentes nume-  
remus, primus ibi est timor  
Dei, secunda pietas, tertia  
scientia, quarta fortitudo, quin-  
tum consilium, sextus intelle-  
ctus, septima sapientia. Timor  
Dei congruit humilibus, de qui-  
bus hic dicitur: Beati pauperes  
spiritu: quoniam ipsorum est  
regnum celorum: id est, non  
inflati, non supērbi; de quibus  
Apóstolus dicit: Noli altum sā-  
pere, sed time; id est, noli ex-  
tolli. Pietas congruit misib⁹.  
Qui enim pie querit, honōris sanctam Scripturam, et non repre-  
hendit, quod nondum intelligit,  
et propterea non resistit: quod

est mitem esse. Unde hic dicitur:  
Beati mites: quoniam ipsi haereditate possidébunt terram.

R. Sint lumbi. 944.

Lectio viiij.

**S**CIENTIA cōgruit ingēntibus, qui jam cognovérunt in Scripturis, quibus malis vincit teneantur, quae tamquam bona et utilia ignorantes appetiérunt; de quibus hic dicitur: Beati, qui lugent nunc Fortitudo cōgruit esuriēntibus et sitiēntibus. Labórant enim desiderantes gaudium de veris bonis, et amorem a terrénis et corporalibus avertere cupientes; de quibus hic dicitur: Beati qui esúriunt, et sitiunt justitiam. Consilium cōgruit misericordibus: hoc enim unum remédiū est de tantis malis evadēndi, ut dimittamus, sicut nobis dimitti vólumus, et adjuvémus, in quo pōssumus, alios; sicut et nos, in quo non pōssumus, cūpimus adjuvāri: de quibus hic dicitur: Beati misericordes: quoniam ipsorum misericordia Deus.